A codice Toletano fluxerunt litteris renatis apographa quotquot innotuerunt omnia, e quibus aetate praestant **S** (Matr. BN 9237 ff. 52^v-60^r saec. XVI), **D** (BN Matr. 8190 ff. 234^v-240^v saec. XVI) et duo - Pereziana, **T** (Tol. Bibl. Cath. 27-26 saec. XVI; non contuli) et **M** (Matr. BN 1376 ff. 267^v-274^v saec. XVI); medium quendam locum obtinent **A** (Matr. BN 1505 ff. 64^r-68^v saec. XVII; in f. 7^r scriptum: *Chronica del Emperador don Alonso el Septimo Rey de Castilla y Leon que se hallo manuescrita de letra gotica en pergamino en el Archivo de la Santa Iglesia Primada de Toledo y escrita en vida del mismo Emperador. Publicala don Iohan de Mendoça y la dedica*. In f. 40^r animaduertitur: *aqui estaban cortadas las ocho ultimas oxas desta historia original*) et **L** (Matr. BN 1279 ff. 77^v-87^r saec. XVII; inscribitur *Coronica Adefonsi imperatoris ex bibliotheca illustris Domini Garciae Loaisa Giron Guadalaiarae archidiaconi*). Cogit agmen **E** (Matr. BN 51 ff. 235^r-242^r saec. XVIII), cui nihil re uera inest bonae frugi. E uestigio appetet quasi in duas familiias hanc librorum copiam cogi posse: artissime namque cohaerent

7. O. c., p. LXXXVIII ss.

S(T)MD(E), cum L facit A, quamquam haud raro A uarias lectio-
nes praebet inopinas et crassa Minerua ad sensum quoquo modo
eliciendum excogitas. Vlterius procedere in apographorum pro-
pinquitate stabienda uix conceditur, neque est cur credas uiro
docto Sanchez Belda⁸ contendenti ex Toletano descripta A et S,
ex S pendere M et D, huc quoque accedere L ad aliud tamen exem-
plar correctum. Iniuria: L enim per se stare ratio conuincit. M uero
ita a S recedit, ut discrepantiae ratio plerumque reddi possit, quod
genus est cum *perterret pro praeterrit* (u. 94), *praecedi pro praeceli*
(u. 109), *dicit pro descit* (u. 301) scribit. At in u. 205 cum *ferit* ha-
beat S, *fecerit* M, copula rumpitur et ad L (*fecit*) Perezianum spec-
tat; neque in procliui est ut *uisis* (S) in *uixit* (M) aut in *uossis* (E)
degeneret (u. 312). Iam iam uereor ne fumum persequendo moles-
tus fiam. Hoc igitur pro uero habeto, quot homines doctos, tot
exemplaria, quorum interdum cognationem agnoscimus, plerum-
que memoria cum crepundiis periit. Etenim apographum quod pe-
nes Pellicerium fuit descriptum est a Sota, aliud ipse Pellicer dono
dedit Marchioni de Mondejar, cuius in scriniis exemplar quoque
seruabatur adnotationibus marginalibus Garsiae de Loaisa adorna-
tum⁹. Berganzae editio fulta est duobus libris, quorum unus ex bi-
bliotheca Garsiae de Loaisa tractus, alter ad litteram translatus
est ex codice Toletano a Canonico Siruela. Adfinitas in propatulo,
nam codicem Pellicerii cum A, exemplar Loaisae cum L, Siruelae
librum cum S coniunctum esse constat, gradus uero necessitudinis
incerti.